4

[image: image1.jpg]A
= (e
(1!
\’
'
~d
-~
.=
'S va ;
‘
: |

\\\*

ecmemseE S, &
— A

NI L

=

———‘\‘.//_\
/\Ma —
Wee L

v 4

s /
- s
_ ] ‘;_
(4
l‘ "
" !
l:; ) “
/ >
!"
;"|III

l;l'll,

Глава городского округа Анадырь
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.01.2023

    № 1
О назначении публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Анадырь»

В соответствии со статьями 5.1, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в городском округе Анадырь, утвержденным Решением Совета депутатов городского округа Анадырь от 27 сентября 2012 г. № 307 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городском округе Анадырь»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выступить инициатором проведения публичных слушаний в городском округе Анадырь.

2. На публичные слушания вынести проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Анадырь» согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Публичные слушания провести 1 февраля 2023 г. Начало публичных слушаний - в 11:00. Место проведения публичных слушаний –
ул. Рультытегина, 1, кабинет № 29.

4. Участники публичных слушаний, являющиеся гражданами, постоянно проживающими на территории, в отношении которой подготовлен данный проект, правообладателями находящихся в границах этой  территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателями помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, вправе направлять предложения и замечания по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Анадырь».

5. Предложения и замечания по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Анадырь» направляются в письменной форме в Отдел по землеустройству и земельной политики Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Анадырь (далее - Отдел по землеустройству) до 30 января 2023 г.

6. Определить ответственным подразделением по вопросу приёма предложений и рекомендаций по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Анадырь» Отдел по землеустройству.

Почтовый адрес Отдела по землеустройству: г. Анадырь,
ул. Рультытегина, 1, кабинет № 19; телефон: 6-36-34.

7. В соответствии с пунктом 12 статьи 31 Градостроительного Кодекса Российской Федерации функции и полномочия оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Анадырь» возложить на Комиссию по землепользованию и застройке городского округа Анадырь.

8. Разместить информацию о подготовке и проведении публичных слушаний на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.
9. Проект «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Анадырь» и экспозицию проекта (демонстрационные материалы) разместить на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь, а также на информационных стендах, расположенных на 1 этаже здания Администрации городского округа Анадырь, по адресу: ул. Рультытегина, 1 (ознакомление с материалами возможно в рабочие дни и часы Администрации городского округа Анадырь).

10. Настоящее постановление опубликовать в газете «Крайний Север», а также разместить на официальном сайте Администрации городского округа Анадырь.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава городского округа
	Л.А. Николаев

Приложение
к Постановлению Главы
городского округа Анадырь

 от 18.01.2023 г. № 1
Проект

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Анадырь»
1. В Карте градостроительного зонирования городского округа Анадырь Правил землепользования и застройки городского округа Анадырь отобразить следующие изменения:

1) расширить границы территориальной зоны Ж-1 (Зона застройки индивидуальными жилыми домами), расположенной в районе переулка Чукотского, путем изменения границ территориальных зон П (Зона производственно-коммунальных объектов) и Р-1 (Зона зелёных насаждений общего пользования);

2) графическую часть привести в соответствие с ниже приведенной выкопировкой.
[image: image2.jpg]

Подготовил:

А.К. Бисембаева

Согласовано:

Ю.И. Тюнягина

О.В. Коновалова

А.А. Панов

А.В. Тюменцева

Разослано: Управление финансов, экономики и имущественных отношений -1, Управление промышленности и сельскохозяйственной политики- 1экз.